PREFEITURA DE

TEJUCUOCA
tfin,  nevi& tempo,  pla tadak

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

N° 2022.05.14.01 - TP - FME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE
REFORMA DE QUADRA ESPORTIVA LOCALIZADA NO BAIRRO  SAO  BENTO, NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE TEJUÇUOCA, mediante a Portaria n° 358/2021, de 01 de Outubro de
2021, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados o seguinte adendo:

Onde 16-se:
5.4.6.2 — Declaração com a indicação do pessoal técnico adequado e disponível para a realização do objeto da
licitação, bem como a qualificação curricular de cada um dos membros da equipe técnica que se responsabilizará
pelos trabalhos, este documento deverá ser assinado por sócio administrador ou por representante legal da empresa,
e deverá está com firma reconhecida;

5.4.6.4 - 0 licitante deverá juntar declaração expressa assinada pelo(s) Responsável(is) Técnico(s), detentor(es) do(s)
atestado(s E/OU certidão(ões) de capacidade técnica, com firma reconhecida, informando que o(s) mesmo(s)
concorda(m) com a inclusão de seu(s) nome(s) na participação permanente dos serviços na condição de
profissional(is) responsável(is) técnico(s).

Leia-se:
5.4.6.2 — Declaração com a indicação do pessoal técnico adequado e disponível para a realização do objeto da
licitação, bem como a qualificação curricular de cada um dos membros da equipe técnica que se responsabilizará
pelos trabalhos, este documento deverá ser assinado por sócio administrador ou por representante legal da empresa;

5.4.6.4 - 0 licitante deverá juntar declaração expressa assinada pelo(s) Responsável(is) Técnico(s), detentor(es) do(s)
atestado(s E/OU certidão(ões) de capacidade técnica, informando que o(s) mesmo(s) concorda(m) com a inclusão de
seu(s) nome(s) na participação permanente dos serviços na condição de profissional(is) responsável(is) técnico(s).

Onde 16-se:
5.4.8.1 —Declaração emitida pelo responsável legal da empresa (com firma reconhecida) de que o licitante tem pleno
conhecimento das condições necessárias para a execução dos serviços, inclusive quanto ao local, características e
graus de complexidade existentes na área, bem como, das peculiaridades que possam implicar direta ou
indiretamente na execução do objeto.
Leia-se:
5.4.8.1 —Declaração emitida pelo responsável legal da empresa de que o licitante tem pleno conhecimento das
condições necessárias para a execução dos serviços, inclusive quanto ao local, características e graus de
complexidade existentes na área, bem como, das peculiaridades que possam implicar direta ou indiretamente na
execução do objeto.

Tejuçuoca, 30 de ju ho de 2022

JOSE MA I 0
Pres

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.teiuguoca.ce.00v